Jordan = Jordan E., Les registres de Clément IV, Paris 1893-1945.

1.

Dalla chiesa di S. Salvatore nella vallata del Tenna, dicembre 1199 

Mactheus Girardi, Moricus Scoppiesis, Johannes Tarani e Ronaldus 
Bralamoris, console di Montegiorgio, e gli abitanti di quel castello, per 
ordine di Giovanni, cardinale presbitero di S. Prisca e legato del soglio 
apostolico nella Marca, stipulano un accordo con Adonulfus, vicedo-
minus della chiesa di Fermo e podestà della città. Essi promettono allo 
stesso di aiutare Fermo contro qualsiasi nemico, di consegnare annual-
mente un pallio, di restituire tutti i cittadini dei castelli di Magliano (di 
Tenna), Collicillo, Alteta, Cerreto, Grottazzolina e Monte Lordono, 
accolti dai tempi del precedente margravio Markward e di non acco-
gliere più senza autorizzazione da parte di Fermo alcun abitante pro-
veniente da quei luoghi. Promettono inoltre agli uomini di Fermo di 
commerciare liberamente, senza dazi, a Montegiorgio e nei suoi dintor-
ni. Per questo Adonulfus promette da parte di Fermo di voler difendere 
Montegiorgio e i suoi abitanti e concedere loro libero commercio nel 
porto di Fermo. Entrambi i partner dell’accordo rinunciano a recipro-
che pretese di risarcimento e regolano eventuali controversie derivanti 
da quest’accordo.

Copia not. del 3 sett. 1408 da Orig. Not. Instr., Fermo, Arch. di Stato, Arch. 
Dipl., Perg., n. 1985 (= B1). Copia not. del 3 ott. 1418 da Orig. Not. Instr., 
Fermo, ivi, Perg., n. 1989 (= B2). - Tabarrini, p. 307 n. 8 (con 1099, data errata 
sulla base di B3).

In Dei(a) nomine amen. Anno dominice(b)(c) incarnationis 
MCXCVIIII(d) inditione II(a) mense(e) decembris domino Innocentio 
papa in apostolica sede residente. Nos quidem consules Montis Sancte 
Marie in Georgio, videlicet(f) Mactheus Girardi, Moricus Scoppiesis, 
Johannes Tarani(g) et Ranaldus Bralamoris(h), et nos ceteri habitatores 
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ipsius castri maiores etiam et minores promictimus(i) vobis domino 
Adonulfo(j) Firmane ecclesie vicedomino et eiusdem civitatis potestati 
pro vobis et pro(f) comuni vestre civitatis ab hodie in antea omnibus 
vestris innimicis(i), qui nunc sunt vel in futurum erunt, guerram facere, 
amicis vero pacem firmam tenere. Item vobis promictimus(i) hostem 
et parlamentum facere, cum requisiti fuerimus a vestro communi(k), 
hostem autem communiter et bene plenarie bis(l) facere(m) teneamur. 
Item omni anno in assumptione(n) beate(o) Marie palium unum VI 
librarum Lucensium(p) in(q) perpetuum(q) vobis dare promictimus(i). 
Item promictimus vobis reddere castellanos omnes, quos a tempore 
Marcovaldi olim marchionis recepimus, horum videlicet castrorum 
Maliani, Collicilli(r), Altete(s), Ripe Cerreti, Grocte(t), Montis Lordoni, 
et de cetero sine plana licentia, licet(f) rectorum Firmane ecclesie ac 
civitatis, qui pro tempore fuerint, nullatenus de ipsis castellanis recipere. 
Item portam nostri castelli ad civitatem deferemus. Item tam in castello 
quam extra castellum promictimus(f) omnes Firmanos libere(u) esse, 
morari, mercari, vendere(v) et(v) emere(v) et omnes contractus absque 
omnis datione facere. Et hoc ideo facimus et perhemniter(w) pro 
nobis et pro(f) nostro communi vobis et vestro communi observare 
promictimus (i), quia promisisti nobis et(f) debetis(f) castrum Montis 
Sancte Marie et eius habitatores defendere, manutenere atque fideliter 
iuvare et personas(x) et res nostras(y) in civitate et extra civitatem bona 
fide ac sine fraude salvare et in portu vestro libere esse et mercari(z) 
vendendo et(f) emendo et omnes contractus sicut cives Firmani sine 
aliqua datione fatiendo(i). Item quotienscumque in castro nostro 
iuramenta pro communi renovabuntur, hec omnia, que superius scripta 
sunt, in ipsis iuramentis renovare teneamur et(aa) predicta observaturos 
omni tempore eisdem iuramentis promictemus(i). Preterea de omnibus 
malefitiis(bb), de iniuriis(cc), de dampnis datis et utrique(dd) illatis facta 
est hinc inde quietatio et remisso perpetua(ee) tam pro partibus quam 
pro universis, qui vobis(ff) et nobis(gg) auditorium prestiterunt(hh). Ad 
hoc, si super memorata capitula aliquid controversie interveniret vel 
aliquis discordie scrupulus oriretur(ii), quod Deus sua benignitate 
avertat(jj), altera parte requisita, prout convenit, emendetur(kk) infra 
triginta(ll) dies(mm). Hec omnia promictimus(i) pro nobis nostrisque 
heredibus et pro nostro communi vobis vestrisque heredibus et vestro 
communi omni tempore observare(nn) et firma(oo) et illibata tenere sub 
pena quingentarum librarum, contractu in sua firmitate(pp) durante. 
Item hec omnia facta sunt de mandato et auctoritate domini Johannis 
tituli Sancte Prisce(qq) presbyteri cardinalis apostolice sedis per totam 
Marchiam reverendissimi(rr) legati et de consensu et voluntate omnium 
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habitatorum Montis Sancte Marie. Huius contractus complemento 
testes interfuerunt, videlicet Senebaldus Giberti, Transmundus 
Aspramontis, Raynaldus(ss) Jacobi, Rogerius(tt) Faite, Ascarus de 
Pretitulo, Tomas et Suppo fratres eius, Hylarius(uu) Montis Monacissci, 
Raynaldus de Collicillo(vv) et Gualterius filius eius, Actolinus(ww) de 
Caprilia(xx), Stalido Altete et alii quamplures astantes.